A & Noe post diluvium inundationem & ipse superba inspiratione suo arbitrio propriis adinventionis considerationis altare Domini adificavit, & de cunctis pecoribus & volucribus mundis holocausta super eodem altare Domino obtulit. Simili modo Abraham (sicut scriptum est) suo arbitrio altare adificavit ad honorem & gloriam Dei qui apparuit ei. Sic Jacob fugiens Etsam trahit suum, dum in somnis angelos Dei ascendentis in celum & descendentes per scalam, atque innoxium ipsi scalas loquentem sibi Dominum aspiceret, surgens protinus suo arbitrio tulit lapidem quem suppulerat capiti suo, erexitque in titulum, fundens oleum desuper: appellavitque locum illum Bethel, dicens: Non sis nisi hic aliud nisi nomen Dei, & porta caeli. Pro quo nequam omnipotens Deus iratus est, quod lapidem illum erexit in titulum suo arbitrio & consideratione. Unde post paululum in historia Genesios fertur dictum illi fuisse: Ego sum Deus Bethel, ubi unxi filii lapidem, & votum vobis mihi. Ecce serenissimi domini filii magni principes, omnia que humana consideratione ad laudem Dei parantur, non sunt prohibenda, potius autem omnino creatori nostro Domino constat esse placabilia. Nam idem ipse Jacob proprio deum arbitrio summitem virge filii sui Ioseph desculpat est, fidei dilectione hoc agens, sicut beatus Paulus in epistola ad Hebreos testatur: non virginis, sed tenetem eam honoris ac dilectionis exhibuit affectum. Sic & nos pro amore & dilectione quam apud Dominum & sanctos ejus habemus, honorabiles eorum effigies imaginibus depingentes, non tabulis & coloribus honorem exhibemus, sed illis pro quorum honore consistunt. Rursumque legimus praeceptum fuisse Moysi a Domino Deo nostro, cum dicitur: Facies & dimidiis erit longitudo ejus, semis & cubiti latitudo. Duos quoque cherubim auro & productis facies ex utraque parte oraculi; & post paululum, ad cooperiendum arcam, in qua pones testimonium, quod dabo tibi: inde praecipiam & ei quod ad te super propitiatorium scilicet, ac medios cherubim, qui erant super arcam testimonii. Sed & in cortinis atque operorio tabernaculi cherubim textrino opere diversis coloribus fieri praeceptum est. Considerandum quippe est, tranquillissimi domini filii magni principes, quod omnipotens Dominus noster inter eosdem cherubim manu sanctos existentes, ob salutem populi sui loqui dignatus est. Pro quo dubium non est, E quod omnia que in ecclesiis Dei ad laudem & decorum ipsius constituta sunt, sancta ac veneranda esse noscantur. Etiam hoc serenissimi filii addendum est ad incredulorum satisfactionem, & directionem errantium, quod Deus famulo suo Moysi precepit (sicut in libro enim Numerorum legitur contra pestem quam in eos irruerat:) Pac serpente, & pone eum pro serpente: qui percussus aspernabit eum, vivet. Fecit ergo Moses serpente anatum, & posuit pro figura: quem cum percussi aspicerent, sanabantur. O infans tremulentum contra si-

dem & religionem Christianam, ut afferant A n̄is συνῆρε καὶ ὑπέμαχος τὸν λυθρόντας· —
 Actio non colere aut venerari imagines, in quibus figurata sunt Salvatoris effigies, & eius genitricis, vel sanctorum, quorum virtute sublūstis orbis, atque potitur humanum genus salute! Μαιi serpentes inspeccioνē credimus Israëliticum populum a calamitate iudea liberari, & Christi Domini nostri & sanctorum effigies aspicientes atque venerantes dubitamus salvari? Absit tali nefarī temeritati cedere afflentum. Patrum prīcas sequamur traditiones, & ab eorum doctrina nulla declinemus ratione. At vero & Salomonem regem in templo quod adificavit, cherubim ad gloriam Dei fecisse legimus, & diversis coloribus idem adornavit templum. Ob hoc quippe nos & omnes orthodoxi ob confessionem fidei nostrae, & pulchritudinem domus Dei varietate colorum atque ornamenti pīcturam exhibemus, quemadmodum Isaías propheta vaticinatus ait: *In die illa erit altare Domini in medio terra Aegypti, & titulus iudea terminans ejus: Domini, eritque in signum & in testimonium Domino exercituum in terra Aegypti. Clamabunt etenim ad Dominum a facie tribulantis, & mittet eis salvatorem & propagatorem, qui liberet eos.* Sicut eximius prophetarum beatus David cecinit dicens: *Confessus & pulchritudo in conspectu ejus: & idem ipse: Domine dilexi decorum domus tua, & locum tabernaculi gloria tua.* Et iterum adventum redemptoris nostri atque incarnationem ipsius Filii Dei annuncians, magnopere vultum ejus secundum humanitatis ipsius dispensationem adorari premonuit, inquit: *Vultum tuum Domine regnare. Et post: Vultum tuum deprecabuntur omnes divites plabi.* Et rufus: *Signature est super nos Iamen vultus tui, Domine. Hinc & beatus Augustinus pricipius pater & optimus doctoř in suis admonitionib⁹ sermonib⁹ ait: Quid est imago Dei, nisi vultus Dei, in quo signatus est populus Dei?* Interēa & beatus Gregorius Nyssenus episcopus inter plura que in sermone, quem de Abraham instituit, ita dixit. Vidi multoties conscriptiōnem imaginis passionis, & non sine lacrymis visionem præterii, opere artis ad faciem afferentes historiam, & cetera de interpretatione ejus in cantica cantorum, sicut conscripta doctrina dicit: *Materia quædam est omnino in diversis tinturis, quæ complete animantis imitationem. Qui enim id imaginem conficit ex eadem arte per colores completam tabulam, non tinturis præferit contemplationem, sed ad visionem prædictam conficit tantummodo, quam per colores magister demonstravit.* In epistola beati Basili ad Julianum transgressorem missa resurſt: *Secundum id quod a Deo hereditate possidemus nostram immaculatam fidem Christianorum, confiteor, sequor, & credo in unum Deum patrem omnipotentem, Deum Filium, Deum Spiritum sanctum; unum Deum hæc tria adoro & glorifico. Confiteor autem & Filii incarnationem, & Dei genitricem que secundum carnem eum genuit, sanctam Mariam. Suscipio vero & sanctos apostolos,*